ПРОЕКТ
2

3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________                                                                                                № ______
ст-ца Староминская
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 05 апреля 2017 года № 404

Об  утверждении  административного регламента  предоставления

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод

в эксплуатацию»

В соответствии с внесенными изменениями в Федеральный закон от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования  Староминский район,  п о с т а н о в л я ю:

1. В приложение к постановлению администрации муниципального образования Староминский район от 05 апреля 2017 года № 404 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод в эксплуатацию» внести следующие изменения:

- пункт 2.18.5 подраздела 2.18 раздела II Регламента дополнить абзацами следующего содержания: «Многофункциональный центр, его работники несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации в случае, установленном Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", за соответствие преобразованных посредством сканирования в электронную форму документов документам, представленным заявителями в форме документов на бумажном носителе, установление личности заявителя.
Многофункциональный центр не несет ответственности за умышленно совершенные действия и (или) бездействия заявителя и (или) иных лиц, повлекшие преобразование в электронную форму подложных или фальсифицированных документов, представленных заявителем на бумажном носителе.
Убытки, причиненные лицу в результате ненадлежащего исполнения многофункциональным центром или его работниками полномочий, установленных законодательством, возмещаются в порядке, установленном гражданским законодательством.»;

- подраздел 2.18 раздела II Регламента дополнить пунктом 2.18.7 следующего содержания: «Положения главы 4 «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах» Федерального закона №210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг» не распространяются на правоотношения, связанные с предоставлением государственных услуг федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным в сфере деятельности войск национальной гвардии Российской Федерации, в сфере оборота оружия, в сфере частной охранной деятельности и в сфере вневедомственной охраны.»
2. Организационному отделу администрации муниципального образования Староминский район (Семеняко Г.Ю.) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Староминский район

                                        В.В. Горб
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Староминский  район от _______________№__________

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 05 апреля 2017 года № 402

Об  утверждении  административного регламента  предоставления

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод в эксплуатацию»
Проект подготовлен и внесен:

Отделом архитектуры и градостроительства

управления по вопросам строительства,

архитектуры и ЖКХ администрации

муниципального образования Староминский район

Начальник отдела                                                                               С.Н. Романенко
Составитель проекта:

Ведущий специалист отдела архитектуры
и градостроительства управления по вопросам

строительства, архитектуры и ЖКХ
администрации муниципального образования

Староминский район                                                                        Н.Ю. Ермоленко
Проект согласован:
Заместитель главы муниципального образования,
начальник управления по вопросам строительства,
архитектуры и ЖКХ администрации
муниципального образования Староминский  район                          А.В. Кияшко

Начальник управления делами
администрации муниципального образования

Староминский  район                                                                            Т.Г. Шадрина
Начальник юридического отдела

администрации муниципального образования

Староминский  район                                                                            В.В. Петренко
Начальник отдела делопроизводства
управления делами администрации

муниципального образования

Староминский район                                                                             С.А. Слынько